



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ СÆРГЪЛÆУУÆДЖЫ**  
**УКАЗ**

**УКАЗ**  
**ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 27 марта 2020 года № 105 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»**

**В целях предотвращения распространения на территории Республики Северная Осетия-Алания новой коронавирусной инфекции (COVID-19) постановляю:**

**1. Внести в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 27 марта 2020 года № 105 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» следующие изменения:**

**1) в пункте 3:**

**в абзаце первом слова «по 31 мая 2020 года» заменить словами «по 14 июня 2020 года (включительно)»;**

**абзац пятый признать утратившим силу;**

**2) в пункте 5.4 слова «выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.» заменить словами «выноса отходов до ближайшего места накопления отходов, а также за исключением занятий физической культурой и спортом на открытом воздухе и открытых спортивных площадках, при условии совместных занятий не более 2-х человек и соблюдения расстояния между занимающимися не менее 5 метров).»;**

**3) в пункте 6 слова «по 31 мая 2020 года» заменить словами «по 14 июня 2020 года (включительно)»;**

**4) в пункте 15:**

**в абзаце первом слова «по 31 мая 2020 года» заменить словами «по 14 июня 2020 года (включительно)»;**

**в абзаце втором слова «по 31 мая 2020 года» заменить словами «по 14 июня 2020 года (включительно)»;**

**5) в приложении 4:**

**после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:**

«Библиотеки.»;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Музеи.»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную торговлю вне торговых центров, торговая площадь которых не превышает 300 кв.м.»;

после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Организации и индивидуальные предприниматели, предоставляющие стоматологические услуги.»;

после абзаца тридцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Организации, осуществляющие подготовку водителей транспортных средств.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  
Республики Северная Осетия-Алания



В. Битаров

г. Владикавказ

29 мая 2020 г.

№ 165